

Ministero della Giustizia

*Dipartimento per la transizione digitale della giustizia, l'analisi statistica e
le politiche di coesione*

Direzione Generale per i sistemi informativi automatizzati

UPROC/PR/fg

SIA 116.6.A.EV.S.02/22P

CIG DERIVATO 8989721872

CUP J51C17000030001 (servizi amministrativi)

CUP J51C22000040006 (digitalizzazione giustizia del mezzogiorno)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto esecutivo n. Sia 116.6.A.EV.S.02/22P. stipulato a seguito di Ordine diretto di Acquisto n. 6645209 - CIG derivato 8989721872 effettuato in data 18/02/2022, prot. n. 4679.U del 15.02.2022, con il RTI Enterprise Services Italia S.r.l., (mandataria), Eustema S.p.A.(mandante), Net Service S.p.A (mandante), DGS S.p.A. (mandante), Claranet S.r.l. (mandante), Datamanagement Italia S.p.A. (mandante), Parsec 3.26 S.r.l. (mandante), Sicilia Sistemi Tecnologie S.r.l. (mandante), per un importo pari ad € 30.595.213,68 (di cui € 25.078.044,00 per il corrispettivo ed € 5.517.169,68 per IVA al il 22%);

Visto il decreto di approvazione ed esecutività del contratto m_dg.DOG07.02/08/2022.0023743.U con il quale è stata impegnata la somma per un importo pari ad € 28.595.213,68, IVA compresa, (di cui € 23.438.699,74 per il corrispettivo ed € 5.156.513,94 per IVA al il 22%) sul capitolo 7203 pg 8 dello Stato di Previsione del Ministero della Giustizia, così suddiviso:

E.F. 2022: € 3.641.700,00

E.F 2023: € 9.977.468,81

E.F 2024: € 9.977.468,81

E.F 2025: € 4.998.576,06

VISTA la nota di integrazione m_dg.DOG07.08/09/2022.0025824.U del decreto sopra citato con il quale si dà atto che la restante somma pari D € 2 milione è finanziata con i fondi provenienti dalla Convenzione React - EU "Regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Digitalizzazione della Giustizia nel Mezzogiorno" – CUP J51C22000040006 – ASSE 7 – Obiettivo specifico 7.2. – Azione 7.2.1 – del Programma Operativo Nazionale (PON) Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, Linea di intervento L1 "Tribunale Smart - Smart Building;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività di Smart Building sono necessari ulteriori € 500.000,00, come indicato nel Piano operativo redatto dal Fornitore e nel cronoprogramma m_dg.DOG07.03/12/2022.0007089.ID a firma del RUP;

VISTO il cronoprogramma di spesa prot. n. m_dg.DOG07.03/12/2022.0007089.ID, a modifica del precedente cronoprogramma del 28/07/2022 Id 4777, così rimodulato:

	Importo IVA compresa	Importo IVA compresa	Importo IVA compresa
ESERCIZIO FINANZIARIO	CAPITOLO 7203/8	Fondo REACT - EU	
ANNO 2022	47.173,37 €		47.173,37 €
ANNO 2023	7.477.468,81 €	2.500.000,00 €	9.977.468,81€
ANNO 2024	10.972.468,81 €		10.972.468,81 €
ANNO 2025	9.598.102,70 €		9.598.102,70 €
TOTALE	28.095.213,69 €	2.500.000,00 €	30.595.213,69 €

DATO ATTO che non è stato emesso alcun certificato di pagamento per l'esercizio finanziario 2022 relativamente alle attività di smart building;

PRESO ATTO che occorre dunque disimpegnare la somma di € 500.000,00 relativamente all'esercizio finanziario 2023 in quanto saranno finanziati con i fondi provenienti dalla Convenzione React - EU "Regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Digitalizzazione della Giustizia nel Mezzogiorno" – CUP J51C22000040006 – ASSE 7 – Obiettivo specifico 7.2. – Azione 7.2.1 – del Programma Operativo Nazionale (PON) Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, Linea di intervento L1 "Tribunale Smart - Smart Buildingper;

DISPONE

Il disimpegno della somma pari ad € 500.000,00 sul capitolo di spesa 7203 pg 8 esercizio finanziario 2023 part. 12522 clausola 2.

Restano invariati gli altri esercizi finanziari.

Il presente atto sarà inviato al competente organo di controllo

Il Direttore Generale
Vincenzo De Lisi

Originale firmato digitalmente ai sensi del CAD D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i